
              

 
MUNICÍPIO DE DAMIÃO PODER EXECUTIVO 
Lei Municipal Nº 021/97, de 01 de agosto de 1997 

 
Edição:  Damião-PB, quarta-feira, 3 de janeiro de 2024 Página 1 

Atos do Poder LEGISLATIVO 

 

 
 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE DAMIÃO 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

PORTARIA Nº 001 DE 03 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Damião, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como 

Regimento Interno desta casa; 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º. Institui no âmbito do município a Comissão de Contratação onde 

será composta por: AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE 

APOIO. 

 

  Art. 2º - Para compor a Comissão de Contratação ficam nomeados os 

seguintes servidores: 

1- Saionara Lucena Silva Cavalcante (CPF: 048.194.744-21) Pregoeira 

2- Thales Araújo de Lima (CPF: 085.200.354-42) Agente de Contratação 

3- Maria Denise Silva Rocha (CPF: 705.066.894-09) Equipe de Apoio 

 

Art. 3º - Os trabalhos dos servidores designados deverão ser executados 

conforme as disposições constantes na Lei Federal Nº. 14.133/2021 e os Decretos: 

Estadual e Municipal . 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

Damião – PB, 03 de Janeiro de 2024. 

 

 

JOÃO DA SILVA CASADO 

Presidente 

PORTARIA Nº 002 DE 03 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO 

 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Damião – PB, no uso de suas 

atribuições, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como Regimento 

Interno desta casa; 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º. EXONERAR o Sr. THALES ARAÚJO DE LIMA, portador da 

cédula de identidade Nº 4098161 SSDS – PB e do CPF Nº 085.200.354-42, do cargo em 

comissão de SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL – DAL - 201, com lotação 

na Câmara Municipal de Damião, até ulterior deliberação. 

 

  Art. 2º Esta portaria entra em vigorna data de sua publicaçãorevogando as 

disposições em contrário. 

 

 

Damião – PB 03 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

JOÃO DA SILVA CASADO 

Presidente 

PORTARIA Nº 002 DE 03 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO 

 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Damião – PB, no uso de suas 

atribuições, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como Regimento 

Interno desta casa; 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º. EXONERAR o Sr. THALES ARAÚJO DE LIMA, portador da 

cédula de identidade Nº 4098161 SSDS – PB e do CPF Nº 085.200.354-42, do cargo em 

comissão de SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL – DAL - 201, com lotação 

na Câmara Municipal de Damião, até ulterior deliberação. 

 

  Art. 2º Esta portaria entra em vigorna data de sua publicaçãorevogando as 

disposições em contrário. 

 

 

Damião – PB 03 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

JOÃO DA SILVA CASADO 

Presidente 

JORNAL OFICIAL 


